
 
 

 
 

 
 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
 

PORTARIA Nº 220, de 19 de abril de 2024 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

- UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº. 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Coordenação Geral do Projeto Universidade Para Todos - UPT, conforme consta no Processo 

SEI nº. 072.8936.2024.0007538-10; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º ALTERAR os subitens 7.2 e 7.3 do Edital nº. 068/2024, publicado na 

edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 12/03/2024, que abre inscrições para seleção 

como cadastro de reserva de candidatos para atuar no Programa Universidade para Todos no 

ano de 2024, no tocante as datas para apresentação de recursos e o resultado final após recurso, 

que passam a vigorar conforme abaixo, 

 

“7.2 Os requerimentos de recursos deverão ser apresentados, com a devida 

fundamentação, junto à Comissão designada para realização desta Seleção 

Pública através do e-mail: universidadeparatodos@uesb.edu.br, até às 

23h:59min do dia 23 de abril de 2024.” 

 

“7.3 O resultado final, após período de recurso, com a relação de todos os 

classificados para cadastro de reserva será publicado no dia 25 de abril de 

2024 na página da Uesb (www.uesb.edu.br) e publicado no Diário Oficial do 

Estado da Bahia-D.O.E.” 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital nº. 068/2024. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br
http://www.uesb.edu.br/

